
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09_ ШШЛ. 2015 г.
/

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 23.12.2014 № 6034 «О делегировании отдельных полномочий 

главы администрации города Рязани заместителю 
главы администрации, руководителю аппарата Демко Н.М.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.12.2014 № 6034 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 

главы администрации, руководителю аппарата Демко Н.М.» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.1 пункта 1 после слов «муниципальных служащих 

администрации города Рязани» дополнить словами «, руководителей муниципальных 

унитарных предприятий и учреждений».

1.2. Подпункт 1.1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.2. О направлении руководителя, заместителя руководителя, работника 

структурного подразделения аппарата администрации города Рязани, отдела 

дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города Рязани, 

руководителя, заместителя руководителя курируемого структурного подразделения 

администрации города Рязани, наделенного правами юридического лица, руководителя 

подведомственного муниципального предприятия и учреждения в служебную 
командировку.».

1.3. Подпункты 1.1.23, 1.1.24 пункта 1 после слов «подведомственного 
муниципального» дополнить словами «предприятия и».

1.4. Подпункт 1.1.25 пункта 1 изложить в следующей редакции:



«1.1.25. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего 

руководителя, заместителя руководителя, работника структурного подразделения аппарата 

администрации города Рязани, отдела дополнительных мер по профилактике 
правонарушений администрации города Рязани, руководителя, заместителя руководителя 

курируемого структурного подразделения администрации города Рязани, наделенного 

правами юридического лица, руководителя подведомственного муниципального 

предприятия и учреждения, в том числе с выплатой разницы в окладах или установлением 

доплаты за увеличение объема работы.»,

1.5. Подпункт 1.1.33 считать подпунктом 1.1.45.
1.6. Дополнить пункт I подпунктами 1.1.33 - 1.1.44 в следующей редакции:

«1.1.33. О работе на условиях неполного рабочего времени.
1.1.34. Об установлении режима работы работникам администрации города Рязани.

1.1.35.0 работе в выходные и нерабочие праздничные дни.

1.1.36. О выплате компенсации взамен неиспользованного отпуска.

1.1.37. О предоставлении отпусков заместителям руководителей курируемых 

структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных правами 

юридического лица, и отзыве из отпуска.

1.1.38. О единовременной выплате и оказании материальной помощи заместителям 

руководителей курируемых структурных подразделений администрации города Рязани, 

наделенных правами юридического лица, в связи с уходом в очередной ежегодный отпуск.

1.1.39. Об утверждении устава подведомственного муниципального учреждения.
1.1.40. О выплате вознаграждения (премии), установлении надбавки стимулирующего 

характера руководителям подведомственного муниципального предприятия и учреждения.

1.1.41. О создании комиссий, советов, штабов и рабочих групп по рассмотрению 
текущих вопросов деятельности.

1.1.42. О проведении официального приема администрацией города Рязани.

1.1.43. О поощрениях физических или юридических лиц.

1.1.44. Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

администрации города Рязани и подведомственных ей муниципальных учреждений.».
1.7. Подпункты 1.2,1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителя, 

заместителя руководителя, работника структурного подразделения аппарата администрации 

города Рязани, отдела дополнительных мер по профилактике правонарушений 

администрации города Рязани, руководителя, заместителя руководителя курируемого 

структурного подразделения администрации города Рязани, наделенного правами



3

юридического лица, руководителя подведомственного муниципального предприятия 

и учреждения.

1.3. Отчетов руководителя, заместителя руководителя, работника структурного 

подразделения аппарата администрации города Рязани, отдела дополнительных мер 

по профилактике правонарушений администрации города Рязани, руководителя, заместителя 

руководителя курируемого структурного подразделения администрации города Рязани, 
наделенного правами юридического лица, руководителя подведомственного 
муниципального предприятия и учреждения о результатах служебных командировок.».

1.8. Подпункт 1. И пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.11. Трудовых договоров, соглашений о прекращении, расторжении, внесении 

изменений и дополнений в трудовые договоры.».

1.9. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Делегировать заместителю главы администрации, руководителю аппарата 

Демко Н.М. полномочия по утверждению:

2.1. Ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей.

2.2. Устава подведомственного муниципального учреждения.».

1.10. Дополнить пунктом 3, изложив его в следующей редакции:

«3. Делегировать заместителю главы администрации, руководителю аппарата 

Демко Н.М. полномочия по согласованию устава подведомственного муниципального 
предприятия.».

2, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков


